
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 404

28 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Άγιος Γε−
ώργιος» Δημοτικού Διαμερίσματος Αμμουλιανής, 
του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου. ...................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.605,81 στρ. 
στη θέση «Αγροδασόκτημα Γαλαρινού» Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Γαλαρινού του Δήμου Ανθε−
μούντας. ................................................................................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 5.945,00 τ.μ., 
στη θέση «Σαλαμωνή», περιοχής Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Μουριατάδας, Δήμου Κυπαρισσίας, Νο−
μού Μεσσηνίας. ..................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4028 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Άγιος Γεώρ−

γιος» Δημοτικού Διαμερίσματος Αμμουλιανής, του 
Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την με αριθμό 3208/6.7.2007, Πρόταση − εισήγηση, 

του Δασαρχείου Αρναίας.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−

ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, έκταση χιλίων τριακοσίων 

είκοσι τετρ. μέτρων (Ε = 1. 320 τ.μ.), τμήμα του αριθμ. 1274 

τεμαχίου, στο Δ.Δ. Αμμουλιανής, του Δήμου Σταγίρων −

Ακάνθου, που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 19.6.2007, 

καίγοντας ολοσχερώς δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων, 

(ασπάλαθρα, πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές).

Η έκταση, με στοιχεία Α−Β−Γ−....Η−Θ−Α, εμβαδού 

Ε= 1. 320 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπόλοιπο τμήμα 1274 κοινόχρηστο δά−

σος.

Νότια: Με το αριθμ. 1276 κληροτεμάχιο και το υπόλοι−

πο τμήμα 1274 κοινόχρηστο δάσος.

Ανατολικά: Με το υπόλοιπο τμήμα 1274 κοινόχρηστο 

δάσος.

Δυτικά: Με το υπόλοιπο τμήμα 1274 κοινόχρηστο δά−

σος και αγροτικό δρόμο.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 1 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

3617

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.03 09:42:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3619



3620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4066 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.605,81 στρ. στη 

θέση «Αγροδασόκτημα Γαλαρινού» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Γαλαρινού του Δήμου Ανθεμούντας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με αριθμό 3929/25.7.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−

ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες εκτάσεις, εμβαδού χιλίων 

εξακοσίων πέντε και ογδόντα ένα στρεμμάτων ( Ε = 

1.605,81 στρ. ), στη θέση «Αγροδασόκτημα Γαλαρινού» 

Δημοτικού Διαμερίσματος Γαλαρινού του Δήμου Ανθε−

μούντα, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 

αναδάσωση με φυσική αναγέννηση των εκτάσεων που 

εκχερσώθηκαν παράνομα.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 25 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφερειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3621



3622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3623

    Αριθμ. 3437 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 5.945,00 τ.μ., 

στη θέση «Σαλαμωνή», περιοχής Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Μουριατάδας, Δήμου Κυπαρισσίας, Νομού 
Μεσσηνίας .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) το άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2650/16.7.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πρίνου, ασπάλαθου, αφάνας, 
αγκορτσιάς και ασφάκας, που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά στις 2.4.2007 τη δημόσια έκταση, εμβαδού πέντε 
χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα πέντε τ.μ., (5.945,00 τ.μ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Σαλαμωνή», περιοχής Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Μουριατάδας, Δήμου Κυπαρισσίας, 
του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής, από τα 
σημεία: Α, Β, Γ, .....Η, Θ και Α, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Οπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδρο−
πούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη 
«Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.00 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπε−
ται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



3624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004042808070008*


